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油液监测设备
设备监测专家来⾃亚泰

速度快、精度⾼、重复性好

深圳市亚泰光电技术有限公司

YJS-150颗粒计数器（污染度检测仪）



产品简介 油液监测设备

基本原理

����������遮光法油液颗粒污染度检测仪采⽤ISO4402/ISO11171规

定的 原理进遮光法（Light�Extinction）（⼜称为光阻法或消光法）

⾏油液污染度检测，具有检测速度快，抗⼲扰性强，精度⾼，重复

性好等优点。
����������遮光法原理如左图所⽰。平⾏光束垂直穿过截⾯积为A的样

品流通室，照射到光电接收器上，当液流中没有颗粒时，电路输出

为E的电压，当液流中有⼀个投影⾯积为a的颗粒通过样品流通室

时，阻挡了平⾏光束，使透射光衰减，此时在电路上输出⼀个幅度

为E。的负脉冲：
E。=(a/A)×E�����������������������������������������
若颗粒为球形，或以等效直径d描述该颗粒，且E等于10v，则
E。=7.854×d2/A���
即颗粒的投影⾯积和脉冲电压幅值呈线性关系。
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�����������油液污染度是评定油液内固体颗粒污染程度的⼀项重要技术；它

能把油样中的颗粒进⾏粒度测量，并按照预选的粒度范围进⾏计数，得

到有关颗粒粒度分布的重要信息，从⽽确定油液的污染程度。
��� ⼴泛应⽤于军事、航空、航天、电⼒、⽯油等领��������YJS-150颗粒计数器

域，可对油液、有机液体、聚合物溶液进⾏固体颗粒污染度进⾏测量；仪

器内置了GB/T14039、ISO4406、NAS1638、GJB420A、GJB420B、

SAE749D、ГОСТ17216、AS4059D等颗粒污染度等级标准，并可根据⽤

⼾要求对通道进⾏⾃定义设置。

检测标准
（污染等级判断标准）：

常⽤标准NAS1638固体颗粒污染等级代号（每100毫升的颗粒数） ISO4406-1999（GB/T 14039-2002）（每毫升的颗粒数）



油液监测设备

产品参数

性能特点

YJS-150颗粒计数器
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1.��采⽤光阻法，具有检测速度快、抗⼲扰性强、精度⾼、重复性好等优点。

2.�取样⽅式灵活，可离线取样在实验室测量，亦可直接连接被测机器在线检测。

3.�最新⾼精密单光束脉冲数字传感器保证⾼分辨率⼒和准确性。

4.�精密计量取样系统，实现取样速度恒定和取样体积精确控制。

5.�彩⾊⾼清LCD液晶触摸⼤屏显⽰，触摸屏操作，测量程序可编辑。

6.�内置 等GB/T14039、ISO4406、NAS1638、GJB420A、GJB420B、SAE749D、ГОСТ17216、AS4059D

����颗粒污染度标准，可根据相应标准测量并输出污染等级，并可根据⽤⼾要求内置所需标准。

7.�可根据选⽤的污染度评定标准（包括ISO国际标准、俄罗斯航空⼯业标准、国家军⽤标准及航标等⾏

����业标准）⾃动采样和报告测试结果。

8.�多达990个粒径通道，便于进⾏颗粒度分析。

9.�可按照ISO11171和ISO4402等标准进⾏校准，同时存储三条校准曲线（ACFTD校准曲线、ISOMTD

����校准曲线、ROST校准曲线），并可轻松切换，降低换算的误差。

10.�具有USB接⼝，可将检测数据存储⾄U盘。

11.�内置热敏打印机，可直接打印出检测报告。

12.�仪器可实现连续⾃动在线检测，并可任意设置检测间隔时间。

13.具有冲洗功能，冲洗体积可任意设置。

14.采⽤⾼强度⾦属外壳，结构紧凑，抗震抗冲击，便于携带。

光� � � � 源

粒径范围

精� � � � 度

检测通道

取样⽅式

取样体积

取样精度

⼯作温度

储存温度

半导体激光器

1μm〜400μm

1μm（ISO4402）或4μm（c（) GB/T18854，ISO11171）

8个

离线

10ml

优于±3％

0℃〜60℃

-10℃〜80℃

检测速度

清洗速度

最⼤颗粒浓度

重�复�性

计数准确性

检测粘度

压⼒范围

检测样品温度

0〜60mL/min

0〜60mL/min

10000粒/mL（可选传感器12000〜40000粒/mL）

RSD≤5%

±10%

1〜100cS（t ⾼粘度可选配进样器）

0.1〜0.6Mpa（选配减压装置最⾼压⼒可达40MPa）

0℃〜80℃
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检测报告

EMC辐射耐受测试报告

便携�现场检测⾸选

YJS-150颗粒计数器

EMC静电放电测试报告 国防科技⼯业颗粒度计量⼀级站
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装箱清单

®

YJS-150颗粒计数器⼴泛应⽤军队装
备、航空、船舶、轨道交通、运输、核电、
⻛电、⼯程机械、⽯化、矿⼭、制造、⾼
校研究院所、油品检测机构等领域的
油液品质监控，装备磨损监控及故障
诊断分析，是油液分析领域的标准分
析⼿段。

YJS-150颗粒计数器

序号�������������������������������������������������������名称������������������������������������������������������������������图号/规格���������������������������������������������������������������数量������������������������������������������������������������������������������������备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

主�机

主机箱

充电器

进液管

出液管

进液管

出液管

触摸笔

清理通条

O型密封圈

内六⻆扳⼿

开⼝扳⼿

打印纸

取样瓶

使⽤说明书

合格证

保修卡

螺丝⼑

U盘

YJS-150

⼿提箱

400mm

400mm

1500mm

1500mm

Φ6×1.8mm

4mm

13-15mm

250ml

Φ5×150mm

8G

输⼊：100-240VAC
输出:�DC25.2V,2A

1台

1个

1个

1根

1根

1根

1根

1⽀

1⽀

6个

1把

1把

2卷

2个

1份

1个

1个

1把

1个

配电源线

聚四氟⼄烯管

聚四氟⼄烯管

聚四氟⼄烯管

聚四氟⼄烯管

激光传感器备⽤
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